
d’Ocupació per a la recol·locació de treballadors afectats per proces-
sos de reconversió o de reestructuració d’empreses, per al període
2006-2007 (DOGV 03.01.2006) estableixen que la directora general
del SERVEF, donarà publicitat als expedients de regulació d’ocupa-
ció que seran objecte dels plans previstos en aquella, amb indicació
de l’empresa a la qual corresponen i el nombre de treballadors afec-
tats per la recol·locació així com del termini de presentació de sol·lici-
tuds de les entitats promotores.

A la vista del que s’exposa i a fi de possibilitar la concurrència de
projectes d’inserció per a la recol·locació dels treballadors afectats
per l’expedient de regulació d’ocupació objecte d’actuació, acorde:

Establir un termini de 10 dies a comptar de l’endemà de la publi-
cació del present Acord en el Diari Oficial de la Generalitat, per a la
presentació de sol·licituds relatives a l’execució de Plans Integrals
d’Ocupació per a la recol·locació de:

Nombre treballadors: 70
Empreses: General Garments, SA
Sáez Merino Sewing, SA
Sáez Merino Textile, SA
Sáez Merino, SA
Les sol·licituds i les característiques dels projectes hauran d’ajus-

tar-se al que estableix l’Ordre de 21 de desembre de 2005, anterior-
ment mencionada.

València, 19 de setembre de 2006.– La secretària autonòmica
d’Ocupació, directora general del SERVEF: Ana Encabo Balbín.

g) ALTRES ASSUMPTES

Conselleria d’Infraestructures i Transport

RESOLUCIÓ de 27 de juliol de 2006, de la Sotssecreta-
ria, per la qual es disposa la publicació de l’adhesió de
l’Ajuntament de l’Alcúdia (València), al conveni marc
entre l’administració general de l’Estat i la Comunitat
Valenciana per a la col·laboració en la progressiva implan-
tació d’un sistema intercomunicat de registres entre l’admi-
nistració general de l’Estat, l’administració de la Gene-
ralitat Valenciana i les entitats locals de l’àmbit territo-
rial de la Comunitat Valenciana. [2006/10490]

Conclosa la tramitació prevista en la clàusula 12 del conveni marc,
de 20 de maig de 1997, subscrit entre l’administració general de l’Estat
i la Comunitat Valenciana per a la col·laboració en la progressiva
implantació d’un sistema intercomunicat de registres entre l’admi-
nistració general de l’Estat, l’administració de la Generalitat Valen-
ciana i les entitats locals de l’àmbit territorial de la Comunitat Valen-
ciana, s’ha culminat l’adhesió de l’Ajuntament de l’Alcúdia (Valèn-
cia), a l’esmentat conveni marc, per la qual cosa procedix publicar
en el Diari Oficial de la Generalitat l’esmentada adhesió perquè se’n
prenga coneixement. Per tot això resolc:

Primer
Publicar l’adhesió de l’Ajuntament de l’Alcúdia (València) al

conveni marc de 20 de maig de 1997, subscrit entre l’administració
general de l’Estat i la Comunitat Valenciana per a la col·laboració en
la progressiva implantació d’un sistema intercomunicat de registres
entre l’administració general de l’Estat, l’administració de la Generalitat
Valenciana i les entitats locals de l’àmbit territorial de la Comunitat
Valenciana.

Segon
A partir de la data de publicació de l’adhesió en el Butlletí Oficial

de la Província de València, produïda el dia 12 de juliol de 2006,

31358 29    09   2006 DOGV - Núm. 5.357

grales de Empleo para la recolocación de trabajadores afectados por
procesos de reconversión o de reestructuración de empresas, para el
periodo 2006-2007 (DOGV 03.01.2006) establecen que la directora
general del SERVEF, dará publicidad a los expedientes de regula-
ción que empleo que van a ser objeto de los planes previstos en la
misma, con indicación de la empresa a la que corresponden y el núme-
ro de trabajadores afectados por la recolocación así como del plazo de
presentación de solicitudes de las entidades promotoras.

A la vista de lo expuesto y con el fin de posibilitar la concurren-
cia de proyectos de inserción para la recolocación de los trabajadores
afectados por el expediente de regulación de empleo objeto de actua-
ción,  acuerdo: 

Establecer un plazo de 10 días a contar desde el día siguiente a la
publicación del presente Acuerdo en el Diari Oficial de la Generali-
tat, para la presentación de solicitudes relativas a la ejecución de pla-
nes integrales de empleo para la recolocación de:

Número trabajadores: 70
Empresas: General Garments, SA.
Sáez Merino Sewing, SA.
Sáez Merino Textile, SA.
Sáez Merino, SA.
Las solicitudes y características de los proyectos deberán ajus-

tarse a lo establecido en la Orden de 21 de diciembre de 2005, ante-
riormente referenciada.

Valencia, 19 de septiembre de 2006.– La secretaria autonómica de
Empleo, directora general del SERVEF: Ana Encabo Balbín.

g) OTROS ASUNTOS

Conselleria de Infraestructuras y Transporte

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2006 de la Subsecreta-
ría, por la que se dispone la publicación de la adhesión del
Ayuntamiento de L’Alcúdia (Valencia), al Convenio Marco
entre la administración General del Estado y la Comuni-
dad Valenciana para la colaboración en la progresiva
implantación de un sistema intercomunicado de registros
entre la administración General del Estado, la adminis-
tración de la Generalitat Valenciana y las Entidades Loca-
les del ámbito territorial de la Comunidad Valenciana.
[2006/10490]

Concluida la tramitación prevista en la cláusula 12 del Convenio
Marco, de 20 de mayo de 1997, suscrito entre la administración Gene-
ral del Estado y la Comunidad Valenciana para la colaboración en la
progresiva implantación de un sistema intercomunicado de registros
entre la administración General del Estado, la administración de la
Generalitat Valenciana y las entidades locales del ámbito territorial de
la Comunidad Valenciana, se ha culminado la adhesión del Ayunta-
miento de L’Alcúdia (Valencia), al citado Convenio Marco, por lo
que procede publicar en el Diari Oficial de la Generalitat la citada
adhesión para general conocimiento. Por todo lo cual resuelvo:

Primero
Publicar la adhesión del Ayuntamiento de L’Alcúdia (Valencia)

al Convenio Marco de 20 de mayo de 1997, suscrito entre la admi-
nistración General del Estado y la Comunidad Valenciana para la
colaboración en la progresiva implantación de un sistema interco-
municado de registros entre la administración General del Estado, la
administración de la Generalitat Valenciana y las Entidades Locales
del ámbito territorial de la Comunidad Valenciana.

Segundo
A partir de la fecha de publicación de la adhesión en el Boletín Ofi-

cial de la provincia de Valencia, producida el día 12 de julio de 2006,



l’esmentada entitat local podrà rebre i registrar escrits i comunica-
cions dirigits als òrgans i entitats de dret públic de l’administració
general de l’Estat i de l’administració de la Generalitat Valenciana.
Estes facilitats es produiran en els termes previstos per les clàusules
del mencionat conveni marc, subscrit pel president de la Generalitat
Valenciana i el ministre per a les Administracions Públiques, el 20
de maig de 1997 i publicat en el Diari Oficial de la Generalitat núm.
3.014, del 16 de juny del mateix any, així com en les instruccions
emanades de la Comissió de Seguiment i Avaluació del Conveni.

València, 27 de juliol de 2006.– El sotssecretari: Gaspar Peral
Ribelles.

Conselleria de Sanitat

RESOLUCIÓ de 4 de setembre del 2006, del director
gerent de l’Agència Valenciana de Salut, per la qual dele-
ga per a algunes competències el director general de Qua-
litat i Atenció al Pacient. [2006/10458]

La Llei 3/2003, de 6 de febrer, d’Ordenació Sanitària, crea l’Agèn-
cia Valenciana de Salut com a organisme autònom, de caràcter admi-
nistratiu, de la Generalitat, adscrit a la Conselleria de Sanitat, dotat de
personalitat jurídica pròpia i capacitat plena per al compliment dels seus
fins, i li encomana la gestió i administració del sistema valencià de salut
i de la prestació sanitària de la Comunitat Valenciana.

Posteriorment, el Decret 25/2005, de 4 de febrer, del Consell de
la Generalitat, aprova els Estatuts reguladors de l’Agència Valencia-
na de Salut i establix un nou àmbit organitzatiu i competencial en
l’orde sanitari.

La nova situació competencial i organitzativa aconsella l’establi-
ment d’una norma de delegació de competències, d’acord amb el que
preveu l’article 13 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Admi-
nistratiu Comú, en matèria de subvencions, que permeta una gestió més
àgil i eficaç.

Per tant, resolc:

Primer
El director general de Qualitat i Atenció al Pacient per delegació

del director gerent de l’Agència Valenciana de Salut, exercix la com-
petència següent:

– La resolució del pagament de subvencions de l’Agència Valen-
ciana de Salut destinades a finançar programes d’ajuda mútua i auto-
ajuda duts a terme per associacions de malalts i familiars o grups de
persones legalment constituïts per a este objectiu.

Segon
En les resolucions i actes que s’adopten segons el que preveu esta

resolució, s’ha de fer constar expressament que es dicten fent ús de
facultats delegades, i es consideraran amb caràcter general dictats per
l’òrgan que fa la delegació.

Les delegacions de competències aprovades per mitjà d’esta reso-
lució s’entenen sense perjuí de les facultats de l’òrgan que fa la dele-
gació per a advocar el coneixement i la resolució de tots els assump-
tes que estime oportuns, que pot també revocar la delegació en qual-
sevol moment, d’acord amb el que establix l’article 68.5 de la Llei
de Govern Valencià.

Tercer
Es faculta el director general de Qualitat i Atenció al Pacient per-

què dicte les instruccions necessàries per a l’aplicació d’esta resolu-
ció.

DOGV - Núm. 5.357 29    09   2006 31359

la citada entidad local podrá recibir y registrar escritos y comunica-
ciones dirigidos a los órganos y entidades de derecho público de la
administración General del Estado y de la administración de la Gene-
ralitat Valenciana. Estas facilidades se producirán en los términos
previstos por las cláusulas del mencionado Convenio Marco, suscri-
to por el presidente de la Generalitat Valenciana y el ministro para
las Administraciones Públicas, el 20 de mayo de 1997 y publicado
en el Diari Oficial de la Generalitat, núm. 3.014, del 16 de junio del
mismo año, así como en las instrucciones emanadas de la Comisión
de Seguimiento y Evaluación del Convenio.

Valencia, 27 de julio de 2006.– El Subsecretario: Gaspar Peral
Ribelles.

Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2006, del director
Gerente de la Agencia Valenciana de Salud por la que se
delegan competencias en el director general de Calidad y
Atención al Paciente. [2006/10458]

Por Ley 3/2003, de 6 de febrero, de Ordenación Sanitaria, se crea
la Agencia Valenciana de Salud como organismo autónomo, de carác-
ter administrativo, de la Generalitat, adscrito a la Conselleria de Sani-
dad, dotado de personalidad jurídica propia y plena capacidad para
el cumplimiento de sus fines, encomendándole la gestión y adminis-
tración del sistema valenciano de salud y de la prestación sanitaria
de la Comunidad Valenciana.

Posteriormente, mediante Decreto 25/2005, de 4 de febrero, del
Consell de la Generalitat, se aprueban los Estatutos reguladores de
la Agencia Valenciana de Salud, estableciendo un nuevo ámbito orga-
nizativo y competencial en el orden sanitario.

La nueva situación competencial y organizativa aconseja el esta-
blecimiento de una norma de delegación de competencias, de acuer-
do con lo previsto en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en materia de subvencio-
nes que permita una gestión más ágil y eficaz.

En su virtud, resuelvo

Primero
El director general de Calidad y Atención al Paciente por dele-

gación del director gerente de la Agencia Valenciana de Salud, ejer-
cerá la siguiente competencia:

– La resolución del pago de subvenciones de la Agencia Valen-
ciana de Salud destinadas a financiar programas de ayuda mutua y
autoayuda llevados a cabo por asociaciones de enfermos y familiares
de los mismos o grupos de personas legalmente constituidos para este
objetivo.

Segundo
En las resoluciones y actos que se adopten en virtud de lo pre-

visto en la presente resolución se hará constar expresamente que se dic-
tan haciendo uso de facultades delegadas, y se consideraran a todos
los efectos dictados por el órgano delegante.

Las delegaciones de competencias aprobadas mediante la pre-
sente resolución se entienden sin perjuicio de las facultades del órga-
no delegante para avocar el conocimiento y resolución de cuantos
asuntos estime oportunos, pudiendo asimismo revocar la delegación
en cualquier momento, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 68.5 de la ley de Gobierno Valenciano.

Tercero
Se faculta al director general de Calidad y Atención al Paciente para

que dicte las instrucciones necesarias para la aplicación de la pre-
sente resolución.


